
 
Latvijas Olimpiskā komiteja 

Grostonas iela 6B, Rīga LV-1013 

  

 

 

Rīgā, 2022. gada 18. oktobrī 

Nr. 97 

 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Atlētu komisija  

 

Latvijas Kamaniņu sporta federācija kandidēt uz vietu LOK Atlētu Komisijā 

izvirza Kendiju Aparjodi.  

 

Kendija Aparjode ir dzimusi 1996. gada 24. decembrī.  Kendija Aparjode 

kamaniņu sportā trenējas kopš 2010. gada, pateicoties savai mammai Aivai Aparjodei, 

kura ir bijusi Latvijas Nacionālās kamaniņu sporta izlases sastāvā un pārstāvējusi 

Latviju 2006. gada Ziemas olimpiskajās spēlēs Turīnā, Itālijā. 

Kopš 2016. gada K. Aparjode ir Latvijas Nacionālās kamaniņu sporta izlases 

sastāvā. 2016. gadā sportiste absolvēja Murjāņu Sporta ģimnāziju. Savukārt 2019. gadā 

ieguva pirmā līmeņa augstāko izglītību Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijā. 

Savā profesionālajā sporta karjerā K. Aparjode ir piedalījusies divās Ziemas 

olimpiskajās spēlēs. Pirmo reizi – 2018. gada XXIII Ziemas olimpiskajās spēlēs 

Phjončhanā, Dienvidkorejā, kur izcīnīja 22. vietu. Otro reizi – XXIV Ziemas 

Olimpiskajās spēlēs Pekinā, Ķīnā, kur sportiste ierindojās 11. vietā.  

2018. gada 49. FIL Eiropas čempionātā K. Aparjode sieviešu vienvietīgajās 

kamanās izcīnīja 5. vietu, savukārt komandu stafetē bronzas godalgu. 2019./2020. gada 

sezonas Pasaules kausa BMW Sprinta kausa kopvērtējumā K. Aparjode ierindojās 

augstajā 6. vietā. 2020. gada 49. FIL Pasaules čempionātā komandu stafetē izcīnīja 

sudraba godalgu, savukārt sieviešu vienvietīgo kamanu konkurencē ierindojās tūlīt aiz 

goda pjedestālā, ceturtajā vietā. 2020./21. gada sezonas III Pasaules kausa posmā 

Oberhofā, Vācijā sportiste izcīnīja bronzas godalgu. 2021. gada 50. FIL Pasaules 

čempionātā Kēningzē, Vācijā komandu stafetē – bronzu.  2021./22. gada sezonas III 

Pasaules kausa posmā Sočos, Krievijā – bronzu. Tāpat arī 2021./22. gada sezonas II 

Pasaules kausa posmā Sočos, Krievijā sudraba medaļu sieviešu vienvietīgajās kamanās 

un bronzas godalgu komandu stafetē. 

Šo gadu laikā Kendija Aparjode ir pierādījusi, ka ir  mērķtiecīga un uzņēmīga 

sportiste, kura veic savu darbu ar augstu atbildības sajūtu. Tieši šo iemeslu dēļ Latvijas 

Kamaniņu sporta federācija LOK Atlētu komisijas kandidatūrai izvirza Kendiju 

Aparjodi.  

 

 

 

LKSF ģenerālsekretārs 

Kristaps Mauriņš 

 


